6. U.L: sint der Zeit.

9. U.L: Kameelen. A.A: Kameelen-Last.

6. (Wie 1 Kön. 22, 9.) B: Einkünfte. dW.vE: Ertrag. dW.vE.A: von d. Tage an.

7. dW.A: Es ist ein M. ...?

8. B.vE: ein Gesch. in deine Hand. B: von ihm.

9. Gutes. dW.vE: eine L. für 40 K. A: auf. B. dW.vE.A: Werde ich v. d. Kr. gen. (können)?

10. (B: könntest gar wohl g.?)

11. er f. starr auf ihn, bis daß er betreten ward, u. d. M. G. w. B.dW.vE: d. M. G. richtete f. An-

suscitavit Eliseus. * Et interrogavit rex mulierem, quae narravit ei. Deditque ei rex eunuchum unum, dicens: Restitue ei omnia quae sua sunt, et universos redditus agrorum, a die qua reliquit terram usque ad praesens.

^{1Rg. 22,9.} Venit quoque Eliseus Damascum; et Benadad rex Syriae aegrotabat, nunciaveruntque ei, dicentes: Venit vir Dei huc. * Et ait rex ad Hazael: 8

^{1Rg. 14,3.} Tolle tecum munera et vade in occursum viri Dei, et consule Dominum per eum, dicens: Si evadere potero de infirmitate mea hac? * Ivit igitur Hazael in occursum ejus, habens secum munera et omnia bona Damasci, onera quadraginta camelorum. Cumque stetisset coram eo, ait: Filius tuus Benadad rex Syriae misit me ad te, dicens: Si sanari potero de infirmitate mea hac? * Dixitque ei Eliseus: Vade, dic ei: Sanaberis! porro ostendit mihi Dominus, quia morte morietur. * Stetitque cum eo, et conturbatus est usque ad suffusionem vultus; flevitque vir Dei.

^{1,2.} per eum, dicens: Si evadere potero de infirmitate mea hac? * Ivit igitur Hazael in occursum ejus, habens secum munera et omnia bona Damasci, onera quadraginta camelorum. Cumque stetisset coram eo, ait: Filius tuus Benadad rex Syriae misit me ad te, dicens: Si sanari potero de infirmitate mea hac? * Dixitque ei Eliseus: Vade, dic ei: Sanaberis! porro ostendit mihi Dominus, quia morte morietur. * Stetitque cum eo, et conturbatus est usque ad suffusionem vultus; flevitque vir Dei.

^{6,21. Jud. 17,10.} te, dicens: Si sanari potero de infirmitate mea hac? * Dixitque ei Eliseus: Vade, dic ei: Sanaberis! porro ostendit mihi Dominus, quia morte morietur. * Stetitque cum eo, et conturbatus est usque ad suffusionem vultus; flevitque vir Dei.

^{1,4.} conturbatus est usque ad suffusionem vultus; flevitque vir Dei.

^(2,17. Jud. 3,25; L. 19,41; Jo. 11,35.) Cui Hazael ait: Quare dominus meus flet? At ille dixit: Quia scio quae facturus sis filiis Israel mala: civitates eorum munitas igne succendes, et juvenes eorum interficies gladio, et parvulos eorum elides, et praegnantes divides. * Dixitque Hazael: Quid enim sum servus tuus canis, ut faciam rem istam magnam? Et ait Eliseus: Ostendit mihi Dominus te regem Syriae fore. * Qui cum recessisset ab Eliseo, venit ad dominum suum. Qui ait ei: Quid dixit

^{10,32. 12,17. 13,7.} Hazael: Quid enim sum servus tuus canis, ut faciam rem istam magnam? Et ait Eliseus: Ostendit mihi Dominus te regem Syriae fore. * Qui cum recessisset ab Eliseo, venit ad dominum suum. Qui ait ei: Quid dixit

^{Ps. 137,9.} Hazael: Quid enim sum servus tuus canis, ut faciam rem istam magnam? Et ait Eliseus: Ostendit mihi Dominus te regem Syriae fore. * Qui cum recessisset ab Eliseo, venit ad dominum suum. Qui ait ei: Quid dixit

^{15,16. Am. 1,13.} Hazael: Quid enim sum servus tuus canis, ut faciam rem istam magnam? Et ait Eliseus: Ostendit mihi Dominus te regem Syriae fore. * Qui cum recessisset ab Eliseo, venit ad dominum suum. Qui ait ei: Quid dixit

^{1Sm. 24,15.} Hazael: Quid enim sum servus tuus canis, ut faciam rem istam magnam? Et ait Eliseus: Ostendit mihi Dominus te regem Syriae fore. * Qui cum recessisset ab Eliseo, venit ad dominum suum. Qui ait ei: Quid dixit

^{1Rg. 19,15.} Hazael: Quid enim sum servus tuus canis, ut faciam rem istam magnam? Et ait Eliseus: Ostendit mihi Dominus te regem Syriae fore. * Qui cum recessisset ab Eliseo, venit ad dominum suum. Qui ait ei: Quid dixit

gesticht (heiß) starr auf ihn. B: b. er sich schäunte. vE: verlegen ward. dW: lange.

12. Weil ich w. ... K. zerfchmetter. dW.vE.A: Böses. B: das Uebel, das ... B.dW.vE: Festungen in Brand stecken. dW: auserlesene M. vE.A: Jünglinge ... (Säuglinge). dW.vE.A: ihre Schw. aufschneiden.

13. B.dW.vE: mir dich gez. (als K.).

VIII.

Joramus et Ahasja reges Judae.

Ἐλισαιέ; Καὶ εἶπεν· Ἐλπὲ μοι· Ζωῆς ζήση.
 15 Καὶ ἐγένετο τῆ ἑπαύριον, καὶ ἔλαβε τὸ
 στρώμα καὶ ἔβαψεν αὐτὸ ὕδατι καὶ ἐπέβαλεν
 ἐπὶ τὸ πρόσωπον αὐτοῦ, καὶ ἀπέθανε· καὶ
 ἐβασίλευσεν Ἀζαήλ ἀντὶ αὐτοῦ.

16 Ἐν ἔτει πέμπτῳ τοῦ Ἰωρὰμ υἱοῦ Ἀχαάβ
 βασιλέως Ἰσραὴλ ἐβασίλευσεν Ἰωρὰμ υἱὸς Ἰω-
 σαφὰτ βασιλέως Ἰούδα. 17 Τῶς τριάκοντα καὶ
 δύο ἐτῶν ἦν Ἰωρὰμ ἐν τῷ βασιλεύειν αὐτόν, καὶ
 ὀκτώ ἔτη ἐβασίλευσεν ἐν Ἱερουσαλήμ. 18 Καὶ
 ἐπορεύθη ἐν ὁδῷ βασιλείων Ἰσραὴλ, καθὼς
 ἐποίησεν οἶκος Ἀχαάβ, ὅτι θυγάτηρ Ἀχαάβ
 ἦν αὐτῷ εἰς γυναῖκα· καὶ ἐποίησε τὸ πονηρὸν
 ἐνώπιον κυρίου. 19 Καὶ οὐκ ἠθέλησε κύριος
 διαφθεῖραι τὸν Ἰούδα, διὰ Δαυὶδ τὸν δοῦλον
 αὐτοῦ, καθὰ εἶπεν αὐτῷ δοῦναι λύχνον καὶ
 τοῖς υἱοῖς αὐτοῦ πάσας τὰς ἡμέρας. 20 Ἐν
 ταῖς ἡμέραις αὐτοῦ ἠθέτησεν Ἐδὼμ ὑποκά-
 τωθεν χειρὸς Ἰούδα καὶ ἐβασίλευσεν ἐφ'
 ἑαυτὸν βασιλέα. 21 Καὶ ἀνέβη Ἰωρὰμ εἰς
 Σιὼρ, καὶ πάντα τὰ ἄρματα τὰ μετ' αὐτοῦ·
 καὶ ἐγένετο ὡς ἀνέστη νυκτός, καὶ ἐπάταξε
 τὸν Ἐδὼμ κυκλοῦντα ἐπ' αὐτόν, καὶ τοὺς
 ἄρχοντας τῶν ἄρμάτων, καὶ ἔφυγεν ὁ λαὸς εἰς
 τὰ σκηνώματα αὐτοῦ. 22 Καὶ ἠθέτησεν Ἐδὼμ
 ὑποκάτωθεν τῆς χειρὸς Ἰούδα ἕως τῆς ἡμέρας
 ταύτης. Τότε ἠθέτησε Λεβνὰ ἐν τῷ καιρῷ
 ἐκεῖνῳ. 23 Καὶ τὰ λοιπὰ τῶν λόγων Ἰωρὰμ
 καὶ πάντα ὅσα ἐποίησεν, οὐκ ἰδοὺ ταῦτα
 γέγραπται ἐπὶ βιβλίῳ λόγων τῶν ἡμερῶν τῶν
 βασιλείων Ἰούδα; 24 Καὶ ἐκοιμήθη Ἰωρὰμ
 μετὰ τῶν πατέρων αὐτοῦ, καὶ ἐτάφη μετὰ
 τῶν πατέρων αὐτοῦ ἐν πόλει Δαυὶδ, καὶ
 ἐβασίλευσεν Ὀχοζίας υἱὸς αὐτοῦ ἀντὶ αὐτοῦ.